
Uchwała Nr LII/460/2018

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 13 czerwca 2018 roku

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2018 rok.

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 994), art. 3  

ust.  1  pkt  1  i  ust.  3  pkt  2  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003  roku  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity - Dz. U. z  2017 r.,

poz. 1453 ), art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku

o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz uchwały

Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie

budżetu miasta Będzina na 2018 rok

Rada Miejska Będzina

uchwala:

§ 1

Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w tabeli Nr 1.

Zwiększyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę      2.198.443 zł

Dział 630 – Turystyka o kwotę               25.000 zł

dochody bieżące o kwotę     25.000 zł

w tym: dochody własne o kwotę     25.000 zł

(wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej) o kwotę             25.000 zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę             222.504 zł

dochody bieżące o kwotę   222.504 zł

w tym: dochody własne o kwotę   130.000 zł

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę          130.000 zł

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na 



zadania bieżące o kwotę     92.504 zł

(dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących) o kwotę             92.504 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę               79.700 zł

dochody bieżące o kwotę     79.700 zł

w tym: dochody własne o kwotę     79.700 zł

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę             49.700 zł

 (środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych

do sektora finansów publicznych na realizację zadań

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych) o kwotę             30.000 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska o kwotę       1.821.239 zł

dochody bieżące o kwotę   123.190 zł

w tym: dochody własne o kwotę   123.190 zł

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę           123.190 zł

dochody majątkowe o kwotę        1.698.049 zł

w tym: dotacje celowe na wydatki inwestycyjne o kwotę        1.698.049 zł

(dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

 i zakupów inwestycyjnych) o kwotę        1.698.049 zł

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę            50.000 zł

dochody majątkowe o kwotę             50.000 zł

w tym: dotacje celowe na wydatki inwestycyjne o kwotę             50.000 zł

(dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

 i zakupów inwestycyjnych) o kwotę             50.000 zł



§ 2

Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w tabeli Nr 2.

Zmniejszyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę           53.280 zł

Dział 710 – Działalność usługowa o kwotę               34.700 zł

rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę     34.700 zł

wydatki bieżące o kwotę     34.700 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     34.700 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     34.700 zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę               15.000 zł

rozdz. 75023  – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę     15.000 zł

wydatki bieżące o kwotę     15.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     15.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     15.000 zł

Dział 801 – Oświata o kwotę              3.580 zł

rozdz. 80104  – Przedszkola o kwotę       3.580 zł

wydatki majątkowe o kwotę       3.580 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę       3.580 zł

 „Wykonanie projektu oraz budowa placu zabaw przy PM 

nr 15 w Będzinie” o kwotę               3.580 zł

Zwiększyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę      2.501.723 zł

Dział 630 – Turystyka o kwotę            25.000 zł

rozdz. 63095  – Pozostała działalność o kwotę     25.000 zł

wydatki majątkowe o kwotę     25.000 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę     25.000 zł

„Rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie miasta 

Będzina – rozwój komunikacji rowerowej w Będzinie” o kwotę            25.000 zł



Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę             222.504 zł

rozdz. 75023  – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę     92.504 zł

wydatki bieżące o kwotę     92.504 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     92.504 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     92.504 zł

rozdz. 75075  – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę   130.000 zł

wydatki bieżące o kwotę   130.000 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   130.000 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę   130.000 zł

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa o kwotę        250.000 zł

rozdz. 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne o kwotę   250.000 zł

wydatki majątkowe o kwotę           250.000 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę         250.000 zł

„Dotacja inwestycyjna dla jednostki OSP Grodziec”

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę               79.700 zł

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę     79.200 zł

wydatki bieżące o kwotę     79.200 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     79.200 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     79.200 zł

rozdz. 80195 – Pozostała działalność o kwotę          500 zł

wydatki bieżące o kwotę          500 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę          500 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę          500 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska o kwotę       1.874.519 zł

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę     24.700 zł

wydatki bieżące o kwotę     24.700 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     24.700 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     24.700 zł



rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę      1.849.819 zł

wydatki bieżące o kwotę   123.190 zł

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   123.190 zł

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę   123.190 zł

wydatki majątkowe o kwotę        1.726.629 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę             28.580 zł

„Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej 

przy ul. Orzeszkowej w Będzinie” o kwotę              3.580 zł

„Rozbudowa placu zabaw przy ul. Skalskiego w Będzinie” o kwotę            25.000 zł

„Zagospodarowanie bulwarów nad rzeką Przemszą” o kwotę       1.698.049 zł

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę            50.000 zł

rozdz. 92106 – Teatry o kwotę     50.000 zł

wydatki majątkowe o kwotę             50.000 zł

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę             50.000 zł

„Doposażenie stolarni Teatru w urządzenia” 

§ 3

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2018 rok.

§ 4

Dokonać  zmian  w  Tabeli  Nr  4  „Przychody  i  rozchody”  budżetu  w  2018  roku

stanowiącej  integralną część  uchwały  Nr  XLIV/386/2017  Rady Miejskiej  Będzina  

z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2018 rok.

 Zwiększyć przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych

wolne środki      o kwotę 250.000 zł



§ 5

Po  dokonaniu  zmian  zmniejsza  się  nadwyżka  budżetowa  miasta  do  wysokości

1.744.492 zł, która zostanie przeznaczona na:

a) planowany wykup papierów wartościowych w kwocie – 1.744.492 zł.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

1. Z uwagi na pozyskanie środków przez SP nr 6 i SP nr 13 z tytułu nagród  

w przeglądzie teatralnym „Szkolne spotkania z Melpomeną” oraz przez SP  

nr 9 w ramach akcji społecznej „Sala Przyrody TAURONA 2018” zwiększa się

plan dochodów i wydatków w rozdziale 80101 i 80195.

2. Zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  w  rozdziale  90095  na  zadanie

„Zagospodarowanie  bulwarów  nad  rzeką  Przemszą”.  Środki  pochodzą  

z dotacji w ramach „Metropolitarnego Funduszu Solidarności”.

3. Zwiększa  się  plan  wydatków  w  rozdziale  90095  z  przeznaczeniem  na

„Budowę Strefy Aktywności Rodzinnej przy ul. Orzeszkowej w Będzinie” oraz

„Rozbudowę placu zabaw przy ul. Skalskiego”.

4. W związku z wpływem środków z Urzędu Marszałkowskiego za wprowadzenie

ścieków do wód zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 90095 

z przeznaczeniem na opłaty związane z nowelizacją ustawy Prawo wodne.

5. Zwiększenie  planu dochodów i  wydatków w rozdziale  75023 jest  zasadne  

z  uwagi  na  konieczność  zabezpieczenia  środków  finansowych  z  tytułu

dodatkowej składki członkowskiej na sfinansowanie wkładu własnego Związku

Subregionu Centralnego na potrzeby realizacji  zamówienia PN. „Wykonanie

Studium transportowego Subregionu  Centralnego  Województwa Śląskiego”.

Środki  te  gmina  otrzyma  w  formie  dotacji  celowej  z  Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii.

6. Zachodzi  konieczność  zwiększenia  planu  wydatków  w  rozdziale  75075  

z  uwagi  na  planowane  otwarcie  strefy  kibica  oraz  koszty  związane  

z funkcjonowaniem plaży miejskiej.

7. Zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  w  rozdziale  92106  na  zadanie

„Doposażenie  stolarni  Teatru  w  urządzenia”.  Środki  finansowe  pochodzić

będą  od  Wojewody  Śląskiego  zgodnie  z  uchwałą  Zarządu  Województwa

Śląskiego z dnia 19 marca 2018 roku.

8. Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr V/52/4/2018 w sprawie udzielenia

pomocy  finansowej  dla  Gmin  Województwa  Śląskiego  na  dofinansowanie

zakupu  samochodów  ratowniczo-gaśniczych  dla  Ochotniczych  Straży

Pożarnych w województwie śląskim, udzielił gminie Będzin pomocy finansowej



w wysokości  250.000  zł.  Środki  zostaną  przekazane  po  rozliczeniu  faktur

potwierdzających  realizację  zadania.  Zadanie  realizuje  jednostka  OSP

Grodziec  i  aby  zapewnić  jej  środki  na  przeprowadzenie  postępowania

konieczne jest zwiększenie planu przychodów i wydatków w rozdziale 75412.

9. W  związku  z  pozyskaniem  środków  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizacje projektu „Zielona

pracownia”  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  zwiększa  się  plan  dochodów  

i wydatków w rozdziale 80101.

10. Zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  w  rozdziale  63095  na  zadaniu

„Rozbudowa  ścieżek  rowerowych  na  terenie  miasta  Będzina  –  rozwój

komunikacji  rowerowej  w  Będzinie”  w  związku  z  otrzymaną  darowizną  

w kwocie 25.000 zł.


